
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: IL392HIIU8AMPP/SOLZYLG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Terça-feira • 3 de Dezembro de 2019 • Ano VII • Nº 1915
 
 

Prefeitura Municipal de  
São Benedito publica: 

 
 
• Extrato de Contrato - Contrato N° 001.02.12.2019. - Tomada de Preços 

n° 06.001/2019. 
• Aviso de Cotação de Preço - Papel Timbrado da Empresa - Aquisição 

de Livros Didáticos para Alunos e professores da educação infantil, livro 
brincando e aprendendo, a fim de atender a demanda das Escolas do 
Município de São Benedito - CE. 

• Aviso de Cotação de Preço - Papel Timbrado da Empresa - Aquisição 
de livros didáticos para alunos e professores da educação infantil, livro 
brincando e aprendendo, a fim de atender a demanda das Escolas do 
Município de São Benedito - CE 



 

. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 001.02.12.2019. TOMADA DE PREÇOS n° 06.001/2019. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE REFORMA DO PRÉDIO SEDE DA SECRETARIA DO 
TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO 
BENEDITO/CE. Valor Global R$ 252.657,85 (Duzentos e Cinquenta e Dois Mil 
Seiscentos e Cinquenta e Sete Reais e Oitenta e Cinco Centavos). Dotação 
Orçamentária: 0601.08.212.2040.2.049 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA. Signatários: MUNICÍPIO DE SÃO 
BENEDITO/CE – Secretaria do trabalho e Desenvolvimento Social, representada 
pela Sra. CHRISTIANE CELIDA DAMASCENO BRITO e L R CONSTRUÇÕES E 
PROJETOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 34.499.850/001-06, representada 
pelo Sr. RAIMUNDO IVAN RODRIGUES. Vigência do Contrato: 12 (Doze) Meses. 
Data do Contrato: 02 de Dezembro de 2019. 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: IL392HIIU8AMPP/SOLZYLG

Terça-feira
3 de Dezembro de 2019
2 - Ano VII - Nº 1915

Extratos de Contratos



 

 

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA 

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO 

O Município de São Benedito torna público para conhecimento de interessados, que está recebendo cotações de preços para AQUISIÇÃO DE LIVROS 
DIDÁTICOS PARA ALUNOS E PROFESSORES DO ENSINO FUNDAMENTAL, A FIM DE ATENDER A DEMANDA DAS ESCOLAS DO 
MUNÍCIPIO DE SÃO BENEDITO – CE, TUDO CONFORME PARECER DO CONSELHO EDUCACIONAL, visando a formação de orçamento 
estimado, conforme abaixo: 

À Prefeitura Municipal de São Benedito 

A/C: Central de Compras 

EMPRESA/PESSOA FÍSICA: 

CNPJ/CPF: 

ENDEREÇO:

TELEFONE/E-MAIL:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO

VALOR TOTAL 

01 PORTUGUÊS 4° ANO – LIVRO AVALIA BRASIL, EDITORA 
INOVA ATIVA. 

unid. 750

02 PORTUGUÊS 5° ANO – LIVRO AVALIA BRASIL, EDITORA 
INOVA ATIVA. 

unid. 768

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: IL392HIIU8AMPP/SOLZYLG

Terça-feira
3 de Dezembro de 2019

3 - Ano VII - Nº 1915

Atos Administrativos



 

 

03 PORTUGUÊS 8° ANO – LIVRO AVALIA BRASIL, EDITORA 
INOVA ATIVA. 

unid. 679

04 PORTUGUÊS 9° ANO – LIVRO AVALIA BRASIL, EDITORA 
INOVA ATIVA. 

unid 624

05 MATEMÁTICA 4° ANO – LIVRO AVALIA BRASIL, EDITORA 
INOVA ATIVA. 

unid. 750

06 MATEMÁTICA 5° ANO – LIVRO AVALIA BRASIL, EDITORA 
INOVA ATIVA. 

unid. 768

07 MATEMÁTICA 8° ANO – LIVRO AVALIA BRASIL, EDITORA 
INOVA ATIVA. 

unid. 679

08 MATEMÁTICA 9° ANO – LIVRO AVALIA BRASIL, EDITORA 
INOVA ATIVA. 

unid 624

Importa o presente orçamento no valor total de R$ 
Validade da proposta: 
Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, custos, despesas com taxas, 
e demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro. 
Mais informações entrar em contato com a Central de Compras da Prefeitura Municipal de São Benedito pelo e-mail: comprasb@hotmail.com ou Fone: (88) 
3626-6056.

___________________________-________, _______ de ________________de  ________. 

_______________________________________
Carimbo e assinatura. 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: IL392HIIU8AMPP/SOLZYLG

Terça-feira
3 de Dezembro de 2019
4 - Ano VII - Nº 1915



 

 

PARECER TÉCNICO 

1. DA CAPACITAÇÃO: 
Para a Venda dos Livros AVALIA BRASIL da Editora Inova Ativa, a Empresa vencedora deverá ainda prestar os seguintes serviços: 
a) Testes Diagnósticos e Simulados 
O processo de avaliação deverá ser composto por TESTES DIAGNÓSTICOS e SIMULADOS ao longo do período de implantação do projeto, conforme 
descrição a seguir: 

• 4º ANO: 1 teste diagnóstico com 44 questões de Língua Portuguesa e Matemática; 4 simulados de Língua Portuguesa com 22 questões; 4 simulados de 
Matemática com 22 questões. 

• 5º ANO: 2 testes diagnósticos com 44 questões de Língua Portuguesa e Matemática; 4 simulados de Língua Portuguesa com 22 questões; 4 simulados 
de Matemática com 22 questões. 

• 8º ANO: 1 teste diagnóstico com 52 questões de Língua Portuguesa e Matemática; 4 simulados de Língua Portuguesa com 26 questões; 4 simulados de 
Matemática com 26 questões. 

• 9º ANO: 2 testes diagnósticos com 52 questões de Língua Portuguesa e Matemática; 4 simulados de Língua Portuguesa com 26 questões; 4 simulados 
de Matemática com 26 questões. 

b) Informações Adicionais:
A empresa deverá fornecer o quantitativo de avaliações conforme o número de alunos contemplados no projeto, incluindo: 
Cartão-Resposta personalizado com os dados de cada aluno e correção através do sistema de correção de provas para os testes diagnósticos bem como as 
avaliações. 
Para os simulados serão fornecidas as avaliações pela empresa, cabendo a secretaria a incumbência pela tabulação dos resultados.
Para os testes diagnósticos a empresa deverá oferecer relatório descritivo dos aspectos trabalhados com os resultados quantitativos e qualitativos em cada 
avaliação realizada. 
c) Formações Continuadas
A empesa deverá oferecer 3 FORMAÇÕES CONTINUADAS ao longo do projeto conforme descrição e finalidades a seguir: 

• 1 Formação Inicial de 4 horas de duração; 

Finalidade: Conhecer o material estruturado com foco no planejamento e otimização do uso e desenvolvimento do mesmo. 
Público-Alvo: Técnicos da Secretaria de Educação, Diretores e Coordenadores. 

• 2 Formações Continuadas de 4 horas de duração. 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: IL392HIIU8AMPP/SOLZYLG

Terça-feira
3 de Dezembro de 2019

5 - Ano VII - Nº 1915



 

 

Finalidade: Trabalhar resultados e metodologias criativas, bem como estratégias pedagógicas de orientações aos professores da rede. 
Público-Alvo: Professores que utilizam o material. 
d) Acompanhamento e Monitoramento 
A empresa deverá oferecer ao longo da implantação do projeto com o material estruturado 3 (três) VISITAS TÉCNICAS de 4 horas de duração com a 
finalidade de acompanhamento dos resultados, bem como a realização das devidas intervenções para a garantia do alcance dos resultados pretendidos. 
e) O material do Professor deverá ser entregue sem custo adicional ao contratante. 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: IL392HIIU8AMPP/SOLZYLG

Terça-feira
3 de Dezembro de 2019
6 - Ano VII - Nº 1915



 

 

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA 

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO 

O Município de São Benedito torna público para conhecimento de interessados, que está recebendo cotações de preços para AQUISIÇÃO DE LIVROS 
DIDÁTICOS PARA ALUNOS E PROFESSORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL, LIVRO BRINCANDO E APRENDENDO, A FIM DE ATENDER A 
DEMANDA DAS ESCOLAS DO MUNÍCIPIO DE SÃO BENEDITO - CE, visando a formação de orçamento estimado, conforme abaixo: 

À Prefeitura Municipal de São Benedito 

A/C: Central de Compras 

EMPRESA/PESSOA FÍSICA: 

CNPJ/CPF: 

ENDEREÇO:

TELEFONE/E-MAIL:

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: IL392HIIU8AMPP/SOLZYLG

Terça-feira
3 de Dezembro de 2019

7 - Ano VII - Nº 1915



 

 

LIVROS DESTINADOS AO ENSINO INFANTIL, MATERIAL DO ALUNO 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO (R$) VALOR TOTAL (R$) 

01 LIVRO BRINCANDO E APRENDENDO – INFANTIL II, EDITORA STRIGO EDIÇÕES unid. 90 

02 LIVRO BRINCANDO E APRENDENDO – INFANTIL III, EDITORA STRIGO EDIÇÕES unid. 780 

03 LIVRO BRINCANDO E APRENDENDO – INFANTIL IV, EDITORA STRIGO EDIÇÕES unid. 602 

04 LIVRO BRINCANDO E APRENDENDO – INFANTIL V, EDITORA STRIGO EDIÇÕES unid 692 

LIVROS DESTINADOS AO ENSINO INFANTIL, MATERIAL DO PROFESSOR 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO (R$) VALOR TOTAL (R$) 

01 LIVRO BRINCANDO E APRENDENDO – INFANTIL II, EDITORA STRIGO EDIÇÕES unid. 10 

02 LIVRO BRINCANDO E APRENDENDO – INFANTIL III, EDITORA STRIGO EDIÇÕES unid. 70 

03 LIVRO BRINCANDO E APRENDENDO – INFANTIL IV, EDITORA STRIGO EDIÇÕES unid. 60 

04 LIVRO BRINCANDO E APRENDENDO – INFANTIL V, EDITORA STRIGO EDIÇÕES unid 65 

Importa o presente orçamento no valor total de R$ 
Validade da proposta: 
Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, custos, despesas com taxas, 
e demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro. 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: IL392HIIU8AMPP/SOLZYLG

Terça-feira
3 de Dezembro de 2019
8 - Ano VII - Nº 1915



 

 

Mais informações entrar em contato com a Central de Compras da Prefeitura Municipal de São Benedito pelo e-mail: comprasb@hotmail.com ou Fone: (88) 
3626-6056.

___________________________-________, _______ de ________________de  ________. 

_______________________________________
Carimbo e assinatura. 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: IL392HIIU8AMPP/SOLZYLG

Terça-feira
3 de Dezembro de 2019

9 - Ano VII - Nº 1915


		2019-12-03T12:18:24+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




